
 
  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17 апреля 2024 г.         г. Анадырь                             № 255 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение социально-бытовых условий жизни  

отдельных категорий граждан, проживающих на  

территории Анадырского муниципального района  

в 2023-2025 годах», утверждённую постановлением  

Администрации Анадырского муниципального  

района от 15 ноября 2022 года № 832 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граж-

дан, проживающих на территории Анадырского муниципального района в 

2023-2025 годах», утверждённой постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 15 ноября 2022 года № 832 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение социально-бытовых условий жизни 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Анадырского 

муниципального района в 2023-2025 годах», Администрация Анадырского му-

ниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение социально-бытовых 

условий жизни отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

Анадырского муниципального района в 2023-2025 годах» (далее – муниципаль-

ная программа), утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 15 ноября 2022 года № 832 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Повышение социально-бытовых условий жизни отдель-

ных категорий граждан, проживающих на территории Анадырского муници-

пального района в 2023-2025 годах», следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  общий объём финансирования муници-



2 

 

муниципальной программы пальной программы составляет 4500,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 2000,0 тыс. рублей, 

2024 год – 2500,0 тыс. рублей, 

2025 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 



3 

 
 «Приложение 1 

к муниципальной программе «Повышение 

социально-бытовых условий жизни отдель-

ных категорий граждан, проживающих на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2023-2025 годах» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы  

«Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граждан,  

проживающих на территории Анадырского муниципального района в 2023-2025 годах» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Ответственный 

исполнитель 

Значения показателей Связь с основными  

мероприятиями 
2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

Анадырского муниципального района в 2023-2025 годах» 

1 Количество граждан катего-

рии «Дети войны», улуч-

шивших условия прожива-

ния 

чел. Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админист-

рации Анадырского 

муниципального 

района 

1 2 - Проведение ремонтов жилых 

помещений, занимаемых гра-

жданами категории «Дети 

войны» 

                                                                                                                                                                                                               »;



4 

 

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 



5 

 
 «Приложение 2 

к муниципальной программе «Повышение 

социально-бытовых условий жизни отдель-

ных категорий граждан, проживающих на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2023-2025 годах» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Повышение социально-бытовых условий жизни отдельных категорий граждан,  

проживающих на территории Анадырского муниципального района в 2023-2025 годах» 

 
№  

п/п 

Наименование  

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, 

 соисполнители, 

участники 

 

всего в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

 внебюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по программе 2023-2025 4500,0 0,0 0,0 4500,0 0,0 Управление финан-

сов, экономики и 

имущественных от-

ношений Админист-

рации Анадырского 

муниципального 

района 

2023 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 

2024 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Основное мероприятие 

«Проведение ремонтов 

жилых помещений, зани-

маемых гражданами кате-

гории «Дети войны» 

2023-2025 4500,0 0,0 0,0 4500,0 0,0 

2023 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 

2024 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                                 ».



6 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


